
Modello C6 

 
Istituto Italiano di Cultura di Colonia 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE DELL’AGGIUDICAZIONE E DEL CONTRATTO 

(per procedure negoziate senza pubblicazione di lavori, forniture e servizi) 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n.18, “Ordinamento 

dell’amministrazione degli affari esteri”; 

 

Visto il decreto del Ministro degli affari esteri 27 aprile 1995, n. 392, “Regolamento recante norme 

sull'organizzazione, il funzionamento e la gestione finanziaria ed economico-patrimoniale degli 

istituti italiani di cultura all'estero”; 

 

Visto il decreto del Ministro degli affari esteri e della cooperazione internazionale 2 novembre 2017, 

n. 192, “Regolamento recante disciplina delle procedure per l’affidamento e la gestione dei contratti 

da eseguire all’estero”; 

 

Vista la decisione di contrarre n. 847 dell’8 luglio 2025 per l’affidamento mediante procedura 

negoziata senza pubblicazione del servizio di organizzazione e gestione dei corsi di lingua e cultura 

italiana da tenersi presso le aule dell’Istituto Italiano di Cultura di Colonia per il triennio dal 1° 

gennaio 2026 al 31 dicembre 2028, CIG B790AEB856; 

 

Vista la documentazione di gara; 

 

Considerato che, a seguito di espletamento della procedura prevista dalla lettera d’invito e delle 

verifiche effettuate sul possesso dei requisiti, è stato selezionato per l’affidamento dell’appalto 

l’operatore economico ‘Freunde des Italienischen Kulturinstituts Köln e. V.’, Codice Fiscale Nr. 

223/5906/0082 per il prezzo di 63.600 € per tre anni (dal 1° gennaio 2026 al 31 dicembre 2028), al 

netto delle imposte indirette; 

 

Visto il contratto sottoscritto in data 8.12.2025 con il predetto operatore economico; 

 

Su proposta del responsabile unico del progetto; 

 

Constatato che la procedura si è svolta regolarmente; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare l’aggiudicazione dell’appalto di cui in premessa all’operatore economico ‘Freunde 

des Italienischen Kulturinstituts Köln e. V.’, Codice Fiscale Nr. 223/5906/0082 per il prezzo di 

63.600 € per tre anni (dal 1° gennaio 2026 al 31 dicembre 2028), al netto delle imposte indirette; 

2. di comunicare l’avvenuta aggiudicazione dell’affidamento a tutti i partecipanti alla procedura; 

MAECI|2300450|11/12/2025|0001414-I



3. di approvare il contratto sottoscritto in data 8.12.2025, il cui importo sarà riportato nelle 

pertinenti scritture contabili della sede. 

 

Colonia,  

 

 

Il responsabile unico del progetto 

 

________________________________ 

Jolanda Lamberti 

 

 


		2025-12-11T10:57:39+0100




